
Contacto

Teléfono +034 927225400
Fax +034 927225400
Correo Electrónico pilar.delaosa@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Doctor Fleming, 2
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-SUMIN-2023000052 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2024 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector de la Universidad Popular Municipal del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuUqONFjTOIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministros para el Proyecto de Escuela Profesional Dual 'Zona de Empleabilidad
Urbana Sostenible' -ZEUS-

Suministros para el Proyecto de Escuela Profesional Dual 'Zona de Empleabilidad Urbana Sostenible' -ZEUS-Descripción 
Valor estimado del contrato 157.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 173.635 EUR.
Importe (sin impuestos) 143.500 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
03110000 - Cultivos, productos comerciales de jardinería y horticultura.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
30192000 - Artículos de oficina.
30200000 - Equipo y material informático.
30237300 - Material informático.
32500000 - Equipo y material para telecomunicaciones.
44110000 - Materiales de construcción.
44115200 - Materiales para fontanería y calefacción.
44165000 - Mangueras, tubos y manguitos.
44316000 - Ferretería.

Plazo de Ejecución
Del 15/11/2023 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xuUqONFjTOIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material de oficina y didáctico para todas las especialidades.

Material de oficina y didáctico para todas las especialidades.Descripción 
Valor estimado del contrato 8.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GRÁFICAS TARTESSOS, S.L.
NIF B91107524

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01379768-ac97-4509-8636-b4c7fb47369f


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Padre Méndez Casariego, 6
(41003) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 954225956
Correo Electrónico licitaciones@gtartessos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.680 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 2 (Material de oficina y didáctico) del “contrato de Suministros para el Proyecto de Escuela
Profesional Dual ‘Zona de Empleabilidad Urbana Sostenible’ -ZEUS_” , por un importe máximo de NUEVE MIL
SEISCIENTOS OCHENTA EUROS (9.680,00.-€), Impuesto sobre el Valor Añadido incluido, y los precios unitarios
ofertados, y con estricta sujeción al Pliego de Prescripciones Técnicas y el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares que sirven de base a esta licitación, y a la oferta presentada y aceptada por el Organismo Autónomo
Universidad Popular del Excmo. Ayuntamiento de Cáceres.
Fecha del Acuerdo 02/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Al estar el presente contrato sujeto a recurso especial en materia de contratación, la formalización no
podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a
los licitadores y candidatos (art. 153.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público).

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cáceres

Proceso de Licitación

Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8



Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 18/10/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 3 - Documentación relativa a
criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2023 a las 10:00 horas

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZIGdOm63R7aFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000012607803 |  2024-000162059 | Mon, 05 Feb 2024 12:23:04:007 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90608492181113607117261133232868000663 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZIGdOm63R7aFlFRHfEzEaw%3D%3D

